
学校通信１２月号                    令和４年１１月２９日 

 

 

 

 

 

 

      
１２月２日（金）に、「ありがとう集会」を開催します。「ありがとう集会」では、学校に

対して、様々な支援をしてくださっている地域の方々をご招待し、感謝の気持ちを伝えさせ

ていただきます。今年は、創立８０周年を記念して、感謝状の贈呈式を予定しております。

１２月８日（木）は、４年生が、地域の方々に「なわない」を体験させていただきます。近

頃、なわないの材料の入手が難しい中、色々とご準備いただき本当にありがとうございます。

「ありがとう集会」「なわない体験」どちらも３年ぶりの開催となります。 

 

    

 

 １２月３日（土）に、土曜参観を実施します。この２年間、コロナの感染拡大防止のため、

土曜参観を催すことができませんでしたが３年ぶりの開催となります。しかし、コロナ禍で

すので、感染対策を講じて開催させていただきます。児童 1名につき参観者 1 名、受付にて

来校者観察カードをご提出の上、ご参観いただきますよう、ご理解、ご協力のほどお願いい

たします。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇１月２０日（金）に百人一首大会を実施します。 

コロナ禍以前は、保護者のみなさまの参観も可能とさせていただいておりましたが、今年

度につきましても、誠に申し訳ございませんが参観をご遠慮いただくことといたしました。

何卒、ご理解を賜りますようよろしくお願いいたします。 

〇１月１８日（水）は高石・忠岡小学校教育研究会のため、全学年４時間授業です。 

給食後、下校（13:30頃）となります。 

 〇２月１日（水）は、校内研究授業のため、４の２以外は、全学年４時間授業です。給食後、

下校（13:30 頃）となります。４年２組は、14:30 頃の下校となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 行事予定  行事予定 

1 木 
 

16 金 本の貸し出し４年 

2 金 ありがとう集会・校内音楽会 17 土  

3 土 
土曜参観 

18 日  

4 日  19 月 
個人懇談（4 時間授業） 

本の貸し出し 3年 

5 月 代休 20 火 

個人懇談（4 時間授業） 

非行防止教室 6年 

本の貸し出し 2年 

6 火 諸費引き落とし 21 水 
個人懇談（4 時間授業） 

本の貸し出し１年 

7 水 朝会 クラブ 22 木 
大掃除 （4 時間授業） 

13:30 下校（14 時最終下校） 

8 木 
なわない体験 4年 

23 金 
終業式 11:30下校 

（11:45 最終下校） 

9 金 高南中学校支援学級交流会 24 土 

冬季休業 

10 土  25 日 

11 日  26 月 

12 月  27 火 

13 火 観劇(2 限低学年 3限高学年) 28 水 

14 水 朝会 本の貸し出し 6 年 29 木 

15 木 本の貸し出し５年 30 金 

   31 土 

高高  陽陽  のの  森森  

R4 年度 学校アンケートを実施いたします。 

回答期間は、１２/１～１２/1２ です。 

お子様にクロームブックを持ちかえっていただきますので、お忙しい中、申し訳ありませ

んが、ご回答についてのご協力をよろしくお願いいたします。 

【回答方法】 

クロームブックを開いていただき、全校フォルダのトピックに「学校アンケート保護者様

用」が添付されています。今後の学校改善に役立てて参りたいと思っておりますので、ご

回答についてのご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

高石市立高陽小学校 

高石市千代田 5-8-40 

072―263-7577 

 

本
の
返
却
期
間 

学
校
ア
ン
ケ
ー
ト 

1 月の主な行事 

１０日（火）始業式 

１１日（水）委員会 

１８日（水）市内一斉研修のため全学年 4 時間授業(13:30最終下校) 

２０日（金）百人一首大会 

２５日（水）クラブ 


